令和２年５月１５日

県立上山明新館高等学校保護者 各位

                             県立上山明新館高等学校

                              校 長  佐 藤 睦 浩

学校の再開に係る対応について（お願い）

  本校では、先般「上山明新館高校学校再開に向けた今後の対応について（お願い）」〔令和２年

５月８日付〕をお示しし、学校再開に向けた準備を始めてきたところでございます。

そのような中、本県が新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言対象地域から、昨日解

除されたことに伴い、『県立学校再開に係る対応について（通知）』〔令和２年５月14日発 高教

第166号 県教育委員会教育長〕がありました。

生徒たちの学習保障をさらに拡大する趣旨を踏まえ、下記のように変更しました。引き続き感

染防止対策の徹底に努めてまいりますので、何卒御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

 〇５月２５日（月）から本格的な授業再開を目指す。

※ 生徒には、引き続き不要不急の外出に注意させてください。更に、他人との密閉空間・密集場所・

密接状態に身を置かないように努めさせてください。校内でも徹底いたします。生徒の様子につい

ては連絡を含め、適宜ＨＰ等でお知らせいたします。

※ 登校時はマスクを着用ください。その他、不明・不安な点がありましたら、各学年・担任にお尋ね

ください。

【 5/11(月)～学校再開を進める期間について 】

Ⅰ 5/11(月)～5/15(金) 準備期間(臨時休業期間)

〇生徒一人当たり週２回程度の登校、３時間以内の登校日として実施中

  5/15(金)１学年登校日（顔写真撮影等）、２学年・３学年個別指導

Ⅱ 5/18(月)～5/22(金) 本格的授業再開に向けた準備期間

〇生徒一人当たり週５回程度登校、３時間以内の授業を行います。

★5/18～19の時間割は別紙の通り。

・各クラス出席番号が奇数の生徒をＡ班（午前）・偶数の生徒をＢ班（午後）に編成 出席番号を確認ください。

  ・Ａ班：午前授業  健康観察8:40   1校時8:55    2校時9:55    3校時10:55   放課11:50

  ・Ｂ班：午後授業   健康観察13:00  1校時13:15  2校時14:15   3校時15:15   放課16:10

※奥羽本線利用の通学者の登校（時差通学）について
・Ａ班【登校時】（上り）山形発7：11⇒１学年全生徒･３学年（1組～4組）、山形発7：41⇒２学年全生徒･３学年
（5組～7組）  【下校時】（下り）12:12⇒全生徒、（上り）12:29⇒全生徒

・Ｂ班【登校時】（上り）山形発12:16⇒全生徒  【下校時】（下り）17:04⇒全生徒、（上り)16:44⇒全生徒
  【登校時】（下り）の生徒並びに家庭の事情等で該当の電車に乗車できない生徒については各自で判断ください。

Ⅲ 5/25(月)～ 本格的な授業再開  ※学年別に乗車する列車を指定するなど一部制限は続けます。

〇この期間から通常授業を行います。

・昼食を持参させてください。

・早めに授業に集中できるように、この週で各種委員会・身体計測・顔写真撮影・保健室オリエンテーシ

ョン・学習センターオリエンテーション等も実施します。

・部活動への加入・活動開始については、後日連絡いたします。

※奥羽本線利用の通学者の登校（時差通学）について
・【登校】（上り）山形発7：11⇒２学年全生徒･３学年（5組～7組）、山形発7：41⇒１学年全生徒･３学年（1組～4
組） （下り）の生徒並びに家庭の事情等で該当の電車に乗車できない生徒については各自で判断ください。